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Relatorio de Cotagcao: CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 E 18.000 BTUS

Pesquisa realizada entre 19/09/2023 12:26:14 e 19/09/2023 12:27:29

Em conformidade com a Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemético Aplicado: Média Aritmética dos precos obtidos - Preco calculado com base na média aritmética de todos os pregos
selecionados pelo usudrio para aquele determinado Item.
Conforme Instrugdo Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3% A pesquisa de pregos sera materializada em documento que contera: INC V-Método matematico aplicado para a

aefinigdo do valor estimado. "

Item 1: CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS

PREGCOS / QUANTIDADE PRECO PERCENTUAL PRECO EST. TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO
1/11 70 RS 2.767,50 (un) = RS 2.767,50 RS 193.725,00
Preco Compras N - . - Data
. Orgao Publico Identificagao L Prego
Governamentais Licitagao
1 PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO N°Pregao:502023  06/09/2023 RS 2.767,50
UASG:987775
Valor Unitario RS 2.767,50

Mediana dos Pregos Obtidos: RS 2.767,50 | Média dos Pregos Obtidos: RS 2.767,50

Item 2: CONDICIONADO DE AR 18.000 BTUS

PREGOS / QUANTIDADE PREGCO PERCENTUAL PRECO EST. TOTAL
PROPOSTAS ESTIMADO CALCULADO
1/24 70 RS 3.125,00 (un) = R$ 3.125,00 R$ 218.750,00
Preco Compras N - . . Data
. Orgao Publico Identificagao L Prego
Governamentais Licitagao
1 MINISTERIO DA EDUCAQAO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de N°Pregdo:42023  04/09/2023 RS 3.125,00
Planejamento e Orgamento | Instituto Federal de Educagao, Ciencia e Tecnologia UASG:154579

Baiano | Instituto Federal Baiano - Campus Valenga

Valor Unitario R$ 3.125,00

Mediana dos Precos Obtidos: RS 3.125,00 | Média dos Pregos Obtidos: RS 3.125,00

Valor Global: RS 412.475,00

Detalhamento dos Itens

m Codigo Validagao: LpLAFi%2bm3TQh5qQPSfZkNKqGE1QvKWvGwWIIPUhMgIPUqHU8NPtM6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFi%252bm3TQh5qQPSfZKNKqGE 1QvKWvGWIIPUhMgIPUqHU8NPtm6WA%253d %253d 1/4




Item 1: CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS

Prego Estimado: RS 2.767,50 (un)

Percentual: -

Quantidade

70 Unidades

Prego Estimado Calculado: RS 2.767,50

Descrigcao

CONDICIONADOR DE AR 12.000 BTUS

Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. 1 Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2027

Orgao: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO Data:
Objeto: Aquisigao de moveis e equipamentos, que serdo adquiridos com recurso Modalidade:
proveniente do Termo de Ades&o ao incentivo financeiro do Programa de SRP:

Qualificagao da Atengao Primaria, na modalidade fundo a fundo, conforme

necessidade da secretaria solicitante do municipio de Planalto PR

Descrigao:

Lote/Item:

Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeragéo: Ata-
12.000 BTU, Tensao: 220 V, Tipo: Split Hi Wall, Caracteristicas Adicionais 1:

Controle Remoto S/Fio, Inverter Fonte:

Quantidade:

Unidade:

UF:

CNPJ

79.194.239/0001-08
*VENCEDOR*

16.779.255/0001-34
36.755.969/0001-10
45.309.056/0001-60
26.074.486/0002-87
03.958.284/0001-11
056.368.504/0001-82
43.684.445/0001-40
11.955.609/0001-30
23.242.921/0001-66

36.5616.684/0001-08

Razao Social do Fornecedor

AIRTON LUIZ LIBARDI

ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS EIRELI
MOTA & ALENCAR - LICITANTES E ASSOCIADOS LTDA

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA

M A C CARLESSO ELETRO

POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA

E&AR EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO EIRELI

CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA

CLEAN AR CLIMATIZACAO E SERVICOS EIRELI

MR SERVICE - INSTALACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR
CONDICIONADO, DE VENTILACAO E REFRIGERACAO

NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item 2: CONDICIONADO DE AR 18.000 BTUS

Prego Estimado: RS 3.125,00 (un)

Percentual: - Prego Estimado Calculado: RS 3.125,00

Identificagao:

Média dos Pregos Obtidos: RS 2.767,50

Observagao

RS 2.767,50

06/09/2023 09:00

Pregdo Eletrénico

NAO

N°Pregao:502023 / UASG:987775
/3

Link Ata

www.comprasgovernamentais.gov
br

6
Unidade
PR

Valor da Proposta Final

RS 2.089,00

R$ 2.130,00
RS 2.200,00
RS 2.543,83
RS 2.544,00
RS 2.767,50
RS 3.300,00
RS 3.309,00
RS 3.309,00
RS 3.309,00

RS 3.323,25

Média dos Pregos Obtidos: RS 3.125,00

Quantidade

70 Unidades

Descricao

CONDICIONADO DE AR 18.000 BTUS

Preco (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. 1 Art. 5° da IN 65 de 07 de Julho de 2027

m Codigo Validagao: LpLAFi%2bm3TQh5qQPSfZkNKqGE1QvKWvGwWIIPUhMgIPUqHU8NPtM6WA%3d%3d
http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=LpLAFi%252bm3TQh5qQPSfZkNKqGE 1QvKWvGWIIPUhMgIPUqHU8NPtm6WA%253d%253d

Observagao

RS 3.125,00
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http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=987775&uasg=987775&numprp=502023&codigoModalidade=5&Seq=1

Orgao:

MINISTERIO DA EDUCAQAO Data:
Modalidade:
. SIM

Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orgamento SRP
Instituto Federal de Educagao, Ciencia e Tecnologia Baiano

Instituto Federal Baiano - Campus Valenga

Identificagao:

. - ) Lote/Item:
Objeto: Aquisicao de de materiais permanentes, de natureza comum, através de registro

de precos para atender demanda do IF Baiano - Campus.Valenga. Ata:

Descrigao: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeragéo: Fonte:
18.000 BTU, Modelo: Split Inverter , Caracteristicas Adicionais 1: Controle

Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel , Tipo: Split, Tensao: 110/220 Quantidade:

CatMat: 440745 - APARELHO AR CONDICIONADO Unidade:

UF:

CNPJ

05.252.483/0001-35
*VENCEDOR*

44.060.520/0001-65
46.682.714/0001-28
30.782.867/0001-07
46.152.038/0001-80
44.854.551/0001-98
13.482.516/0001-61

24.183.988/0001-30
49.949.246/0001-01

056.269.798/0001-95
27.390.5635/0001-72
47.808.825/0001-09
33.486.276/0001-80
06.207.424/0001-45
40.426.345/0001-26
50.309.099/0001-86
51.147.051/0001-81

45.957.075/0001-01

45.769.285/0001-68
49.486.039/0001-50
43.472.264/0001-50
40.491.488/0001-11

36.463.427/0001-73
32.5619.346/0001-97

Razao Social do Fornecedor

OFFICE VENDAS EIRELI

GO ATACADISTA LTDA

IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154
30.782.867 REINALDO AUGUSTO SOARES
ARDATA LTDA

A ECONOMICA COMERCIO LTDA

SUPERAR EIRELI

M FELIPE GALVAO

NOVA MIX LTDA

TOP MOVEIS LTDA

MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI

SPIN AR CONDICIONADO LTDA

JEB COMERCIO DE ELETRONICOS EIRELI
VINICIUS CHAVES DOS SANTOS

CITE ELETRODOMESTICOS LTDA
50.309.099 YURI NOGUEIRA PACHECO
TRADE IN SOLUCOES LTDA

MALAQUIAS EMPREENDIMENTOS LTDA
REDNOV FERRAMENTAS LTDA.

49.486.039 TAIANNY SOARES AURELIANO
ATIVE NUTRI SHOP LTDA

MARIA DO SOCORRO DINIZ DA SILVA 21527148300
MAIANA DOS SANTOS ALVES 04324058520
GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI

Cadigo Validagéo: LpLAFi%2bm3TQh5qQPSfZKNKqGE 1QvKWVGWIIPUhMgIPUgqHU8BNPtMBWA%3d%3d

04/09/2023 09:00

Pregao Eletronico

N°Pregao:42023 / UASG:154579
/2
Link Ata

www.comprasgovernamentais.gov.
br

10
Unidade
BA

Valor da Proposta Final

RS 2.868,00

RS 2.869,00
RS 2.894,00
RS 2.898,00
R$ 2.900,00
RS 2.942,00
RS 2.987,54
RS 2.987,55
RS 2.994,85
R$ 3.000,00
RS 3.065,33
RS 3.124,99
RS 3.125,00
R$ 3.128,00
R$ 3.137,00
R$ 3.138,00
RS 3.138,00
R$ 3.150,00
RS 3.355,95
RS 3.355,97
RS 3.364,96
R$ 3.379,00
RS 3.400,00
RS 3.499,99
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http://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/AtaEletronico.asp?co_no_uasg=154579&uasg=154579&numprp=42023&codigoModalidade=5&Seq=1

‘% Extrato de fontes Utilizadas neste relatério

ATENGCAO - 0 Banco de Pregos é uma solucéo tecnoldgica que atende aos parametros de pesquisa dispostos em Leis vigentes,
Instrugdes Normativas, Acérdaos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais,

complementares e sites de dominio amplo, o sistema nao é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam
realizadas de forma segura, agil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotagao:

1 - ComprasNet

Data:
www.comprasgovernamentais.gov.br

Acessar a fonte aqui

% Relatorio gerado no dia 19/09/2023 12:28:32 (IP: 138.36.203.209)
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